v

£4

G

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DREJTORIA EKONOMIKE
BASHKIA SHIJAK

PROJEKT VENDIM

“ Mbi Miratimin e¢ Kodeve te Granteve te Rindertimit ne zbatim te VKM nr 757,758
date 19.12.2025 dhe VKM nr 816,818 date 30.12.2025 “

Duke u mbeshtetur ne Ligjin nr 115/2024 “Per Buxhetin e vitit 2025 “te ndryshuar,
Udhezimit te Ministrit te Financave nr 9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarte te zbatimit
te buxhetit “ VKM nr 757,758 date 19.12.2025 dhe VKM nr 816,818 date 30.12.2025 “Per
perdorimin e fondit te rindertimit per financimin e riforcimit te banesave individuale ne
bashkite KamezMirdite,Shijak dhe Kruje” dhe ne shkresen nr 18104/1,18105/1 date
30.12.2025 dhe te shkreses nr 18485/4 ,18485/6 date 31.12.2025 te Ministrise se Financave,
Drejtoria e Pergjithshme e Buxhetit ka miratuar grantin per shumen 162,154,439 leke, dhe ne
* llogarine ekonomike 6040000, sipas tabeles se meposhtme,aktualisht keto fonde ge te jene
aktive per tu perdorur duhet te bejme caktimin e kodit dhe llogarise ekonomike perkatese .

Paragesim per te miratuar projekt vendimin si me poshte :Fondet e celura ne llogarine
ekonomike 6040000 te kalojne ne llogarine ekonomike 6061041 me objekt “Shpenzime per
situata te veshtira dhe per fatekeqesi.” ,sipas tabeles se meposhteme:

Kodi i|Emri i ! Llogaria | Dega | Kodi i N
Institucio | Institucio ;(apltul Prp &2 | Ekonomi | Thesar produkt Emertm.n ' | Shuma
; 5 mi ; : produktit
nit ni ke it it
6040000 | 0707 Rindertim i
Bashkia banesave
2108001 Shijak 01 04960 94902AC | indviduale 72,928,638
6040000 | 0707 Rindertim i
banesave
indviduale,m
jedisene
Bashkia bashkeprone
2108001 Shijak 01 04960 94902AB | si 5,314,932
6040000 | 0707 Rindertim i
Bashkia banesave
2108001 Shijak 01 04960 94902AC | indviduale 46,682,144
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6040000 | 0707 Rindertim i
Bashkia bane¢dave 'i
2108001 | Shijak 01 04960 99nAC | indviduale 37,228,725 |
1
|

Shuma totale | 162.154.439

Ne Detajimi I fondeve sipas kodeve te klasifikimit ekonomik,

Kodi 1|Emri 1 Llogaria | Dega =
TIRTY . Kapit | Progra Kodi I | Emertimi i
I!tnstltuclon l:sinmci ull al :Z:onoml :i:lesa produktit | produktit Shuma
6061041 Rindertim i | 72,928,638
Bashkia banesave
2108001 Shijak 01 10430 0707 | 94902AC | indviduale
2108001 | Bashkia 01 10430 | 6061041 | 0707 | 94902A8 | Rindertim 5,314,932
Shijak i banesave
indviduale
,mjedisene
bashkepro
nesi
2108001 | Bashkia 01 10430 | 6061041 | 0707 | 94902AC | Rindertim | 46,682,144
Shijak i banesave
indviduale
2108001 | Bashkia 01 10430 | 6061041 | 0707 | 94902AC | Rindertim | 37,228,725
Shijak i banesave
indviduale
Shuma 162,154,439
totale

Keto fonde jane kerkesave te paraqitura nga bashkia shijak me shkresen nr 4981 date
08.10.2025 sipas listave te miratuara nga keshilli bashkiak me VKB nr 60,nr 62 date
05.12.2022,per perfitues te llojit te demit “Rindertim i banesave indviduale,mjedisene
bashkepronesi “si edhe pjesa e 40 % te ketyre listave apo diferenca e ketyre VKM-ve pra
836,837 date 26.12.2024 ge I korespondon VKM 816,818 date 30.12.2025 me te njejtin
object“Per perdorimin e fondit te rindertimit per financimin e riforcimit te banesave
individuale ne bashkite Kamez,Mirdite,Shijak dhe Kruje”

Po keshtu shkresa jone per kerkese te fondeve me nr 4982 date 08.10.2025 i perket
vendimeve te keshillave bashkiake e nr 59 date 30.08.2021,VKB nr 67 date 29.09.2021, VKB
nr 22 date 07.06.2022,VKB nr 79 date 30.12.2022.
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